Ebü'l-Mehasin Fahrülislam
Abdülvahid b. İsmail b. Ahmed

er-Ruyani et-Taberi
(ö. 502/1108)

L
Şafii fakihi ve muhaddis.

_j

415 (1024) yılında Taberistan'daki RO
yan şehrinde doğdu. ilim ehli bir aileye
mensup olup temel bilgileri babasından ve
dedesinden aldı. Tahsil için Buhara, Gaz
ne, Nlşabur ve Merv gibi şehirleri dolaştı.

Muhammed b. Beyan el-Kazerünl ile Na
sır b. Hüseyin el-Ömer! el-Kureşl'den fıkıh

okudu. Abdülgafir b.

Ebu Ab
durrahman Salah b. Muhammed b. Uvey
za, eserin on altıncı-otuz üçüncü cüzleri
nin ihtiva ettiği 1545 rivayeti Müsnedü'ş
şaf:ıdbe (Müsnedü'r-RO.yanf) adıyla neşret
miştir (I-11, Beyrut 1417/1996) . EymenAli
Ebu Yemanl, tesbit ettiği 328 rivayeti ek
leyerek kitabı Müsnedü'r-Rılydni ve bi
?;eylihi'l-müstedrek mine'n-nuşuşi's

sd~ıta adıyla yayımiarnıştır (!-III, Kahire
Riyad 1416/1995) . Hadislerin sahabi ravi
lerine göre sıralandığı eserde müellif ravi
lerin isim ve nesepleri hakkında açıklama
lar yapmış, hadisleri sahabeden rivayet
eden tabii ravilerine göre yeni bir tertip
uygulamış ve o ravinin aynı sahabiden olan
rivayetlerini bir arada zikretmiştir. Mese
la Ahmed b. Hanbel.

RÜZBARI
( IŞ) ~~.9}1)

EbCı Ali Ahmed b. Muhammed
b. el-Kasım er-RCızbarf

(ö. 322/ 934)

İlk dönem sfifilerinden.
_j

Bağdat yakınlarındaki Ruzbar'da doğ

du. Adı bazı kaynaklarda Muhammed b.
Ahmed şeklinde kaydedilir. Bağdat'ın ileri
gelen ailelerinden birine mensup olduğu
anlaşılan Ruzban'nin İran şahlarının soyun
dan geldiği, babasının emir veya vezir oldu
ğu rivayet edilir.

Döneminde
ki sufilerle mektuplaştığı bilinen Ruzban'
nin bazı şiirleri kendisiyle görüştüğü riva
yet edilen Serrac tarafından kaydedilmiş
tir ( el-Lüma', s. 43 I. 45 I) . Ruzbarl'nin Su
riye'de yaşayan yeğeni Ebu Abdullah b.
Ata er-Ruzbarl de ( ö . 369/979) döneminin
ünlü sufilerindendir. Fuat Sezgin'in Ruz
barl'ye nisbet ettiği eserler (GAS, ı. 663 )
muhtemelen yeğeni Ebu Abdullah'a ait
tir.

RÜZBİHAN-ı BAKLİ

(bk. BAKLİ) .

RÜZBİHANİYYE
(~~j.9}1)

Rfizbihfuı- ı Baldi'ye
(ö. 606/ 1209)

nisbet edilen bir tarikat
(bk. BAKLİ) .

RÜZNAMÇE
( ~Uj.9J)

Osmanlı bürokrasisinde
çeşitli kalemlerde tutulan

bir tür defterin adı .